
 
ISTITUTO PARITARIO “CRISTO RE” 

SCUOLA PRIMARIA - “Cristo Re” - Codice M.P.I. SA1E01500D 
Via Moscani, 2 - 84133 Salerno (SALERNO) 

Telefono 089/724486 – Telefax 089/725024 
E-mail: direzione@cristoresalerno.it - PEC: disegniamounsorriso@pec.confcooperative.it 

INTERNET: www.cristoresalerno.it 

Ente gestore: DISEGNIAMO UN SORRISO soc. coop. sociale ONLUS - P.IVA 04498390659 

Albo Regionale Campania Cooperative Sociali n. 895 del 25/10/2016 - Albo Cooperative MISE n. A183779 
Sede legale e operativa: Via Moscani, 2 – 84133 SALERNO - Tel 089/724486 – Fax 089/725024 

Email: direzione@cristoresalerno.it – web www.cristoresalerno.it - PEC disegniamounsorriso@pec.confcooperative.it 

 
Ai docenti interessati tramite Bacheca  

Ai candidati Esami di Idoneità  
Al sito web scolastico 

 

Prot. n. 64/25           

Salerno, 05/06/2025 
 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità di Scuola Primaria a.s. 2024-2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami 
di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 novembre 2012, n. 254, “Regolamento recante 
indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell'infanzia e del primo ciclo d'istruzione, a norma dell'articolo 1, comma 4, 
del decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89”; 

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza nel primo ciclo d’istruzione;  

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTA l'ordinanza n. 5 del 08/02/2021 del MINISTRO DELL’ISTRUZIONE concernente la valutazione finale degli alunni per l’anno 
scolastico 2020/2021 e prime disposizioni per il recupero degli apprendimenti 

CONSIDERATA la nota ministeriale n.1865/2017  

VISTA la richiesta pervenuta presso questa istituzione scolastica da parte dei genitori dei candidati; 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola primaria; 

ACQUISITA con delibera del Collegio dei Docenti del 05/06/2025, la designazione dei docenti componenti la commissione per 
gli esami di idoneità nella scuola primaria ed il calendario degli esami; 

DECRETA 

1. è indetta nella scuola primaria “Cristo Re” di Salerno la sessione unica per gli esami di idoneità per la classe 

seconda della scuola primaria, in riferimento ai candidati che ne hanno fatto richiesta ed in possesso dei requisiti 

richiesti; 

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria composta dai docenti di scuola 

primaria: Aliberti Annamaria (Insegnante classe I - coordinatrice), Gesummaria Manrico (Insegnante-dirigente), 

Emilia Napoli (Insegnante prevalente classe IV). 

3. gli esami di idoneità per la scuola primaria si svolgeranno nel giorno Venerdì 20 giugno 2025 per la classe II, 

presso la Sede in Via Moscani, 2 dalle ore 9,30 alle ore 12,30 seguendo il seguente ordine: prova area linguistica, 

prova area matematica. 

A seguire, la commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio. 
 

 Il dirigente scolastico e legale rapp.te 
Dott. Manrico Gesummaria 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

La coordinatrice didattica 
Dott.ssa Annamaria Aliberti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


